
Referat af afdelingsbestyrelsesmøde i afd. Sønderby 

Onsdag den 9.oktober 2019 

 

 Tilstede var:Henrik,Annette, Jørgen,Puk,Hanne og Laurits 

 Fraværende:afbud fra Kirsten 

  

1. Godkendelse af referat (Alle bedes medbringe sidste referat) 
 Godkendt. 

 
2. Meddelelser fra Ejendomsmesteren 

 
 1 fraflytning. Der er genudlejet. 
 Varmecentral/boiler-rum: vi er nede på retur temperatur på 40 grader i 

gennemsnit. Det er en afkøling på ca 10 grader mere end normalt. Der skal 
muligvis åbnes yderligere for radiatorerne i lejemålenepga den nye temperatur 
profil. Der er en væsentlig strømbesparelse, men den er endnu ikke opgjort. 

 Skimmelsvamp sagen betyder, at alt skal afdækkes. Udbud er i gang. Der vil 
være en projekt periode ca fra årsskiftet og frem til august 2020. Der er stoppet 
for udlejning af selskabslokaler. Påbudsdato for medarbejderfaciliteter træder i 
kraft pr 15/1. 

o Der vil snarest ske en omfattende hovedrengøring, ca 29000 kr + moms. 
o Derudover ekstraordinær, grundig, rengøring pr måned, 4054 kr + 

moms pr måned. 
o Der skal inden 15/1 etableres et midlertidigt container ejendomskontor i 

6-9 måneder, 2500-3000 kr + moms i leje pr måned. 
o Se også punkt 3.b, DAB/TAB, TAB. 

 

3. Meddelelser fra Bestyrelsen 
 

a. Formanden 
 

 BL har kun sendt 1 login til Boligjura.dk til DAB. Rikke undersøger, om der 
udstedes yderligere. 

 Martin Pihl kendte ikke til service aftale på hjertestarter. Jørgen og Hanne 
kontakter Bente fra hyggeklubben med henblik påigangsættelse af ½ t intro-
kurser. 

 BL inviterer til Almene Boligdage, 11-12 september 2020, i Bella Centeret. 
Pris endnu ikke oplyst. 

  



 
 

b. DAB/TAB 
 
 TAB: 

o TAB møde 30/9. Skimmelsvamp sagen blev forelagt, og løber op i 5,5 
millioner, incl honorarer. Vi er blevet tilbudt tilskud og et 20-årigt lån, 
der vil hæve huslejen med1%.Finansieringsforslag er under 
udarbejdelse.  

 Det skal op på ekstraordinært afdelingsmøde i november. 
 Henrik kontakter Rikke vedrønsketdato 20 november, samt at 

DAB bedes lave indkaldelse klar til omdeling. 
o På samme møde blev aftale og proces tiltrådt vedr dør-sagen. 10 døre 

og 18 dørblade udskiftes i NØVS. 50 døre kan derefter købes til 
favørpris. Ejendomsmestrene indmelder de berørte adresser. 
Produktionstid: 8 uger. Varsling af beboere: 6 uger. 

o På samme møde var der et info-punkt om elladestandere, og der var 
en del debat om emnet. 

o Konsulent firma var indkaldt til mødet 30/9, og der vil blive nedsat en 
arbejdsgruppe til at belyse nuværende situation,ogom der skulle være 
nogle muligheder for besparelser ved at se på samdrift. 

o TAB’s bestyrelse skal informeres om, at Sønderby gerne vil overtage 
ejerskab af Torvet, og i den forbindelse ønsker fliser arealer omlagt. 
Henrik kontakter TAB/Palle Andersen. 

 DAB:  
o Høje Taastrup Kommune har godkendt pulje 2 til køkken renovering på 

1 million. Pulje 1 er opgjort til 960.397 kr. 
o DAB fællesskabsdag den 16. november 2019 kl. 10.30 – 16.00 på 

Glostrup Parkhotel. Tilmeldingsfrist den 25. oktober 2019. Hanne,Puk 
og Henrik deltager.Der er endnu ikke modtaget info om 
fællestransport.Henrik kontakter Jesper Therkildsen. 

 
 

c. Grundejerforeningen 
 

 Kritiske træer ifm lyn og tordenvejr er blevet fældet. 

 
 

d. Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
 

 Der er konstateret udsætning af affald uden for de angivne tidspunkter. 

  



 
4. Fibia 

 Fibia har afvist kompensation/beboer skrivelse. DAB tilbyder at igangsætte retslige 
skridt, men da det falder udenfor normal service, vil det kun kunne gøres mod 
timepris, evt som en fast pris på opgaven.Henrik besvarer henvendelse fra to 
beboere, med info om at Fibia har afvist vore klager, og at vi derfor har svært ved 
atkomme videre med sagen. 
 

5. Beboer henvendelser 

 Intet nyt. 
 

6. Beboerinformation 
 
 Jule arrangement, 1/12. Jørgen forbereder invitation. Tilmelding senest onsdag 

27/11. 
 Info om hyggeklub er omdelt og lagt på FB. 

 
7. Næste bestyrelsesmøde 

 
 12. november 2019 afbud fra Annette og Jørgen, 9. december 2019 kl.18 (evt 

afbud senest 4/12) 
 

8. Eventuelt 
 

 Intet nyt. 


